per-

perfici nequiverint; dissolutas postmodum fuisse constat, ac Constantino Vxorem ex Armenia petitam.

Eodem ferè tempore Sarracenorū Princeps Madi Aaron alterum ex filijs natu minorem (nam Moises alter vocabatur) cum classe aduersus Constantinum, atque Irenem mittit, & accidit importunè, vt simul Helpidius Siciliae Prætor rebellaret, quo factum, vt inhonesti pactione tributū à Sarracenis redimenda Pax fuerit.

At verò Helpidius à Theodoro Duce victus, congestam pecuniæ vim maximam secum deferens, aufugit in Africam, vbi à Sarracenis, ob vitæ splendorem, quasi Romanus Cæsar est cultus.

*Synod. Colo- niensis.* Subindè rogante Carolo habita est Chri. Synodus Coloniensis, qua in Vrbe dum Ann. ea moratur ex causa, Gentium diuer- 782.

*Belli saxoni ci diu- rioris.* farum Legatos excipit; tum infestos iterum Saxones vincit; de quibus, ne lectori tædium afferatur, hoc semel dixisse satis sit, bellum Carolo cum his fuisse annis tribus, ac triginta, ac tum demum perdomitos, ac Christi fide imbutos.

Post hæc Matrem, ac subinde Con- Chri. iugem haud magno temporis interual- Ann. lo effert: tum per Filium Carolum na- 783.

*Silo* tu maximum Vuestfalos Germaniæ populos debellat.

*Hisp. Rex.* Per idem fere tempus Silo, qui in Hispa-

Hispania Regnabat, decedit, Alfonso  
Chri. cognomēto Casto Froilæ Filio, quem *Alfon-*  
Ann. viuens Collegam adsciuerat, hærede *sus Cæ-*  
784. instituto. *stus.*

*Theop.* Quod ad res spectat Orientales,  
*& Ce-* Paulus Urbis Regiæ Patriarcha, qui  
*aren.* Iconomachis sub Principibus hæresim  
& ipse colere est visus, morti proxi-  
mus rectam fidem, quam occultè reti-  
tinuerat, in Coenobium se recipiens,  
professus est hortatusque est Augustū,  
ac Matrem ad Oecumenicam cogen-  
dam Synodum, & Christianæ statum  
Reip. componendum. Hinc Catholi-  
cæ apud Orientem Fidei restituendæ  
initium factū; successor etenim Paulo  
est datus Tarasius, qui rectæ fidei  
Zelo, & quod Principibus esset à se-  
cretis, autoritate in primis polleret.

Obierat haud ita pridem Sarrace-  
norum Princeps Maci, qui latè apud  
Persas, ac reliquum fermè Orien-  
tem imperitabat: huic Moises, quem  
diximus natu maior filius successerat,  
qui hoc ipso anno vita functus Aarō *Aarō*  
Fratri belli artibus claro, locum in Im- *Sarra-*  
perio fecit. *cenor.*

*Egi-* Huic, ob similia belli studia, Caroli *Rex.*  
*nard.* Francorum Regis amicitia grata fuit  
*in vit.* adeo, vt Sacrosanctum Christi Domi- *Chri.*  
*Car.* ni Sepulchrum eius potestati subiece- *Sepul-*  
rit, pro quo postea à Barbaris vindi- *chri.*  
cando eius posterum summa cum gloria *Carolo*  
insudarunt. Legatos quoque ad eum *M. ce-*  
*misit dis.*

misit regijs cum muneribus, inter quæ Magnæ molis Elephas fuit. quamquam Elephas alijs cum muneribus, post quâ Carolus Imperium adeptus est, missus, in Francorum Annalibus, dicitur.

At non idcirco odium Rex Barbarus in Christianos remisit. itaque hoc eodem anno Bacchum (qui Iunior dicens est, ut à Seniori Sergij collega dignoscatur) apud Palestinam Monachum, Martyrio effecit.

Nouo subeunte anno Augustus, ac Chri. Tarasius ad Rom. Pontificem Hadria- Ann. num de Synodo celebranda, ac Pace 785. Ecclesiarum, per Fidei concordiam, componendâ, perscribunt. extant vltro, citroque datæ literæ apud Synodi Acta, quæ postea est celebrata, *ab Authore huc allata*. quamvis ex his aliquot excidisse videantur.

*Synod. Pedar borna.* Inter hæc Synodus, adnitente Carolo Pedarburnæ, ad Saxonicae Ecclesiae statum componendum, cogitur, cum iam politicus satis compositus videretur, Albione, ac Vithichindo eius Gentis Regulis ad Christi fidem perductis.

Britones quoque, Gallia Populi, iugum, hoc tempore, detrectantes ab eo Chri. domiti, ac, ne quid in posterum moliri Ann. 786. auderent, obsides eisdem imperati. quo perfunctus bello Carolus, Romam iterum profiscendi consilium inicit, quò tamen non nisi sequenti anno peruenit,

nit, post quam Florentiæ, Hetruriæ Cara-  
Urbe, Natalē Christi diem celebrauit. *Ius Ro*

*Theop.* Conuenerant Byzantiū Augustorum *ma.*  
*& Ce-* accitu Episcopi cōplures, quō & Le-  
*dren.* gati ab Hadriano missi peruenerant. *Synod.*  
igitur auspicatori foeliciter Synodū in *Oecu-*  
Apostolorū Templum coeunt. id con- *meni-*  
spicati Iconoclastæ, ex quorum præ. *ca co-*  
cipuè numero Prætoriani erant milites *gitur.*  
ex Copronymi, qui militiæ eos adscri-  
pserat, disciplina; impetu in Basilicam *Sedē-*  
facto, extrema Patribus, ni properē *tione,*  
facebant, minitantur. tumultus eō ex- *solusi-*  
creuit, ut d. mittēdi Episcopi tum fue- *tur.*  
runt, Synodi porrō celebratio in tem-  
pus opportunius reijcienda. Sanè Ire-  
ne, ac Filius dissimulādā tum quidem  
seditionem rati, cum eam postmodum  
concoquere haud possent, accitis ex  
Thracia militibus, eorum opera Præ-

*Chri.* torianos exarmant, atque exilio exau-  
*Ann.* ctoratos mulctant, ac tum demum  
787. Episcopos, qui Byzantio recesserant,  
*Theop.* Nicæam Bithyniæ Urbem reuocant,  
*& Ce-* quō ubi eos conuenisse Tarasius com-  
*dren.* perit, & ipse cum Rom. Sedis, ac Pa-  
triarcharum Orientalium Legatis ad-  
esse haud cunctatus est.

Celebrata Niceæ Synodus est, quæ *Synod.*  
Septima Oecumenica numeratur, Epi- *Nice-*  
scoporum C C C L X V I I. *res in ea na II.*  
*gestas sancitosque Canones nosse si quis*  
*cupiat, acta ipsa, qua extāt, siue Autho-*  
*rem de his fusè hic differentiē consulat.*

Re-

hri.  
nn.  
35.

ri.  
n.  
6.

*Caro-* Receptus iam Romæ fuerat *Caro-* *Regin.*  
*lus in* lus, vbi haud diu moratus, profectus *Caro-* *Regin.*  
*Bene-* est indè Beneuentum aduersus Arichi- *Caro-* *Regin.*  
*uent.* sium Ducem. Is Salernum aufugiens, *Caro-* *Regin.*  
*Ducē.* Romualdum filium natu maiorem, ac  
 subindè Grimoaldum ad Regem cum  
 muneribus mittit, ac imperata se factu-  
 rum, obsidibus etiam datis, pollicetur.  
 tum Rex animi magnitudine, ac Cle-  
 mentia clarus, venia eidem data, Ro-  
 manam; dein (sacro ibidem Paschate  
*Galliã* celebrato) Galliam repetit.  
*repetit*

*Eius* Eò vix peruenerat, cum illatum à Chri-  
*cū Gra* Græcis Campaniæ bellum propulsan- *Ann.*  
*eis bel-* dum ei fuit; quod, ipso licet absente, 788.  
*lum.* foeliciter haud secius confectum est. *Ann.*

Sub eiusdem belli initia, sponsalia, *franc.*  
 quæ diximus, dirempta sunt; cæterum *Egin.*  
 Carolo, an Irene, id agente, haud satis *Theop.*  
 exploratum est; diuersa Græcis à La- *Cedr.*  
 tinis tradentibus. illud constat Aldegi-  
 sum Desiderij Filiū, qui Byzantij age-  
 bat, quod diffidia huiusmodi è re sua  
 esse cerneret, his serendis, dolos stru-  
 xisse. vtcumque malè id Græcis cessis-  
 se, euentus docuit.

*Iterū* Campaniæ bellum, aliud longè diffi-  
*cū Hū* cilius excepit, quod morum ab Auaris,  
*nis.* siue Hunnis, non nisi octennio à Ca-  
 rolo confectum est interneccione Ho-  
 stium, quorum opimis spolijs, quæ  
 Barbari frequentibus victorijs conges-  
 serant, Gallorum exercitus ditatus est.

Hoc pariter anno Carolus Tassilo-  
 nem

nem Bauariæ Ducem maiestatis reum  
( quod Hunnicum conflasset bellum )  
ac legibus damnatum , ab infita Cle-  
mentia, gladio exemptum, cum Theo-  
done filio inter Monachos viuere per-  
misiit .

Chri. Byzantium interim terræmotu con- *Diffi-*  
Ann. cussum, Augustorum postmodum ma- *dium*  
789. tris, ac filij diffidio grauius exagitatam *inter*  
est, Constantino XX. iam annum agen- *Irenæ*  
te , Matris tutelam detrectate , Matre *ac Fi-*  
cõtra virilis animi foemina, Imperium, *liam.*  
fauore militum , vindicante, quibus in  
fui verba adactis, principio Filium de-

Chri. ceterum Armeniæ Legionibus  
Ann. Filio suffragantibus, earumque exem- *Sese in*  
790. plo militibus etiam reliquis adniten- *uicem*  
tibus , Constantinus , Imperio matri *deici-*  
abrogato , restituitur , quod non sine *unt.*  
maximis turbis peractum est , quibus  
Vrbs ipsa Regia incendio, ac cædibus  
est deformata .

Luc. Hoc eodem anno , qui sæculi est  
Tud. XC . Maurogato , qui Alfonso deie-  
Chrõ. cerat, vita functo , Galleciæ Regnum  
capeffit Veremûdus Diaconus, à quo, *Verem-*  
magna cum moderationis laude, Al- *mûdus*  
fonsus ipse est restitutus .

Chri. Altero subeunte anno, Matris, atque  
Ann. Optimatum precibus , Constantinus *Irene*  
791. illam iterum Imperij sociam adsciscit, *remo-*  
Armenis licet Militibus obnitentibus, *catum.*  
quorum seditione factum videtur , vt  
malè aduersus Bulgaros pugnatum sit,  
à qui-

*Men-  
dax A  
strono-  
mus.*

*Augu-  
stus in  
Patru-  
os sa-  
nit.*

à quibus Romanus exercitus cæsus, Augustus ipse vix fuga elapsus est, Pancratio in primis Astronomo, qui certam ei victoriam sponderat, interempto. Milites porrò cladi superstitites exosos sese Augusto existimantes, Nicephorum eiusdem Patruum Augustum appellant; sed celeritate vsus Constantinus, interceptum illum, antequam reciperetur in castra, excæcat, qua poena Alexium quoque Patri- cium, Armenis Legionibus percarum, afficit. Ad hæc Patruos reliquos Chri- stophorum, Nicetam, Antimum, atque Eudoxium, excisis quoq. per summam sæuitiam linguis, punit innoxios.

*Synod.  
Foro-  
iuliensis  
Tibe-  
ris illu-  
mies.*

Quod ad res spectat Occidentales, Carolus aduersus Hunnos foeliciter pugnat. Apud forum Iulij Synodus, Paulino Aquileiensi Parriarcha indi- cente, celebratur. Tiberis, præter morem exundans, Urbis moenia ali- cubi transgressus, ad Capitolij radices peruenit, D. Marci Basilicam præter- gressus; qua in Urbis calamitate Ha- driani charitas, ac effusa in pauperes munificentia enituit.

*Synod.  
Rati-  
sbona.*

Rex interim Carolus ex veteri in- Chri- stituto Synodum Ratisbonæ cele- Ann. brari curat, in qua Foelix Vrgelitanus, 792. apud Hispaniam, Episcopus, ob Hære- sim damnatus, Romam ad Hadrianum est missus, à quo, hæresi abiurata, re- ctæque fidei confessione edita, ad ca- tho-

tholicã communionem admissus est.

Chri. Quinquaginta quotannis Virgines *Tribu*  
Ann. tributi nomine Hispani Reges ex Au- *tũ Hi-*  
793: relij pactione Sarracenis tradere co- *spano-*  
*Luc.* gebantur. igitur Alfonso indigno fe- *rum.*  
*Tud.* rens animo ingenuarum Virginum pu- *Ab Ab*  
*Crbrö.* dicitiam hac ratione prostitui, viribus *fonso*  
licet impar, exercitũ in Barbaros con- *subla-*  
scribit, initoque cum eis prelio, victo- *tum.*  
ria ingenti potitur, cæsis ex hostibus  
septuaginta fere millibus.

Chri. Subinde cum eadem in Prouincia  
Ann. Eliprandus Episcopus Toletanus, &  
794. quem diximus, Foelix, qui ad vomitum  
redierat, præfractè hæresim tueren-  
tur, docerentque Christum Dominũ,  
quã homo est, non nisi adoptiuum  
Dei Filium dicendum esse, rogatu Ca-  
roli Francfordiæ Synodus cogitur fre- *Synod.*  
quentissima, ad quam ex vniuersis fere *Fræc-*  
Occidentalibus Prouincijs cum Sedis *fordia*  
Apostolicæ Legatis conuenere Epi-  
scopi circiter trecenti. datæ postmo-  
dum Synodales sunt literæ ad Hispa-  
niæ Episcopos. nec grauatus est, Rex  
religiosissimus suis & ipse literis eof-  
dem, atque Eliprandum in primis fidei,  
atque officij admonere. extant ipsius  
literæ doctrinam æquè, ac pietatem  
redolentes omnino legendæ. Sunt qui  
tradant ab hoc celeberrimo Conuen-  
tu damnatam Oecumenicam postre-  
mam Synodum Niceæ vt diximus,  
coactam, *rem Author in disquisitione*

rem

nem accurate vocat, ex more, nostri-  
que tæni Iconoclastas, triumphum ante  
victoriam canentes, egregiè refellit.

Quartum, ac vigesimum Pontifica- *Chri.*  
rus annum agebat Hadrianus, cum, re- *Ann.*  
*Hadr.* rum gestarū gloria inclitus, occubuit, 795.  
*PP. obi* Pontificum, si temporalem prosperi- *Anast.*  
*tus.* tate spectes, foelicissimus. huic Caro- *Egi-*  
*Caroli* lus Rex non lachrimis tantum, ac pro- *nard.*  
*in eum* fuffisimis pro ipsius Salute in pau-  
*pietas.* peres eleemosinis, alijsque pietatis of-  
ficijs parètavit, sed carminibus etiam,  
*Hadr.* quæ adhuc extant, ipsius sepulchrum  
*impēsa* decoravit. de Hadriani impensis plus  
quam Regijs in Templorum, ac totius  
Vrbis ornatu, Aquæ ductuum, ac Mu-  
rorum instauratione, viarumque, ac  
veterum ædificiorum reparatione,  
multa Anastasius tradit non sine ad-  
miratione apud eum legenda.

*Leo* Hadriano Successor datur Leo huius  
*III.* nominis III. de quo plura deinceps  
*Papa.* dicenda erunt. explodenda verò hic  
*Fabu-* est fabella, quæ de illo circumfertur.  
*la de* tradit etenim, qui fabulas concinnare  
*eo re-* consueuerunt, sub ipsum Pontificatus  
*felli-* exordium passum libidinis incendium  
*tur.* ob mulierem manū deosculantem, eā  
sibi præcidisse, statuissequè, nè manus  
in posterum, sed pedes Pontificis, of-  
culo peterentur: hinc morè osculandi  
Pontificum Romanorum pedes ma-  
nasse, cum tamen exploratum sit ob-  
sequium huiusmodi longè ante hæc  
tem-

tempora vsu receptum iam fuisse.

*Theop.* Constantinus porrò Aug. iuuenili *Agusti*  
temeritate Mariam Coniugem in Mo- *temeri*  
nasterium detrudit, Theodotem eius *tas.*  
cubiculariam ducit, atque Augustam  
appellat. ea ex re turbæ maximæ ex-  
citatæ Byzantij sunt, alijs turpi adu-  
latione nefariū Principis facinus pro-  
bantibus, alijs contra detestantibus.  
qua de re legēdus est Theodorus Scu-  
dita in rebus gestis S. Platonis, qui hæc  
præ cæteris accuratè prosequitur.

*Ado.* Eodem fere tempore Carolus Rex *Saxo-*  
*Vien.* Christianæ religionis desertores Sa- *nes fi-*  
xones coercuit. Hunnos, eorumque *dē de-*  
Regem Tuduin excepit, ac Christia- *serūt.*  
nam se fidem amplexuros pollicentes, *Hūnō*  
in fidem ipse recepit, regijsque dona- *recipi-*  
tos muneribus dimisit. *unt.*

*Chri.* Admisso semel scelere Augustus, in *Augu-*  
*Ann.* Tyrannum erupturus videbatur, & *sti ty-*  
796. iam Theodorum Studitam, aliosque *rānis.*  
797. sacratos Deo Viros exilio multaue-  
*Theop.* rat, cum Irene Mater eius flagitia ne- *Oculis*  
quaquam ferens, oculis illum, mox vi- *mox*  
ta priuat, atque, vt Dei ultio non ob- *vita*  
scura esset, ille ipse dies sabbati fuit, *prina-*  
quo Is Patruis, vt diximus, ante quin- *tur.*  
quennium oculos, ac linguā ademerat.

Per idem tempus Habdaldas hoc no- *Hab-*  
mine II. Sarracenorum Princeps apud *dala*  
Africam, à Fratre pulsus ad Carolum *Sarra-*  
confugit, quem ille humaniter exce- *cenor.*  
ptum, instructum copijs, in Hispaniam *Rex.*  
cum

Chri.  
nn.  
95.  
nast.  
Egi-  
ard.

cum Filio Ludouico proficisci iussit.

Dum interim qui ad Orientem im-  
perabant Barbari, Duce Abdimeleco, Ann.  
Romanos ingressi fines Byzantium 798.  
vsque populabundi delati sunt, pre-  
dam ex agro ipso suburbano haud  
modicam agentes.

Haud quaquam pari fortuna Alfonſi  
arma apud Hispaniam prouocarunt, à  
quo victi Vliſſiponem vsque, extremæ  
Vrbem Luſitanæ, compulſi ſunt; quam  
ille victoriam Carolo Regi per Lega-  
tos nunciatam voluit, ad quem regia  
quoque munera atque hoſtium ma-  
nubias, honoris cauſa, miſit.

*Imma-  
ne fa-  
cinus.* Immane interim facinus Romæ pa-  
patratum eſt Paſchalis Primicerius, ac  
Campulus Sacellarius Hadriani Pon-  
tificis conſanguinei, inuidia in Leo-  
nem tabeſcentes, nefario ſtipati Satel-  
litio, illum nec opinantem, ſacriſque  
operantem, corripunt, exciſaque lin-  
gua, atque oculis effoſſis, ſeminecem  
ſub cuſtodia relinquunt. elapſus inde  
ſuorum ope ſanctus Pontifex, cum  
iam oculorum, linguæque uſum diui-  
nitus recepſiſſet, D. Petri Baſilicam pe-  
tit, ex qua Spoletum Vuinegiſo Duce  
deducente, indeque in Galliam, ac  
*Leo in  
Galliã* Germaniam (nam Pedarbornæ tum  
Carolus morabatur) proficiſcitur. Ex-  
ceptus ab eo eſt ea, qua par erat, re-  
uerentia, ac religione, moratuſq. apud  
eum aliquandiu, Romam regiſ cum

Le-

Chri.  
Ann.  
799.  
Anaſt.  
Regiſ.

Legatis, corporisque custodibus remittitur, quò & Rex ipse profectio- nem in sequentem annum adornabat. discussa est causa à Legatis, damnati- que impij carnifices, qui calumniam quoque in Leonem struxerant, quam- quam poena in Caroli aduentum dila- ta, mitiorque, ipso Leone deprecante, est reddita.

Chri. Oclingentesimus à Christo nato  
Ann. annus appetit, idemque sæculi postre-  
800. mus, quo Carolus Romam delatus, se- *Caro-*  
*Anast.* ptimo ab accessu die in Conciliū Epi- *lus Ro-*  
*Egin.* scoporum sedit de criminibus Leoni *ma,*  
*anal.* obiectis cogniturus. Episcopos tum  
*Fræc.* succlamasse ferunt, Romanum Ponti-  
ficem à nullo mortalium iudicari, quo  
factum, vt ab incepto omnes desiste-  
rent. tum Pontifex non innocentia mi-  
nus, quam suprema potestate tutus,  
consenso ibi dem suggesto, sacrosan-  
cta Euangelia manu tenens, sacramen-  
to interposito, Deum, ac Superos  
testatus omnes, affinem se culpæ  
esse negavit *extat ipsa purgationis*  
*ab eo concepta formula apud Autho-*  
*rem hinc petenda.*

At Leo illustra Caroli Regis in Ro-  
manam Ecclesiã, ac Christi nã Remp.  
vniuersam merita animaduertens, ipso  
Christi natali die, maximo cum Urbis *Caro-*  
plausu, Augustum Eum appellat hoc *Aulus*  
pacto Romanū Imperium, ob Græco- *gustus*  
rum Cæsariū diffidia, atq. ignauia, de- *appel-*  
L stitu- *latur.*

stitutamq; Italię tutelā, ad Francos delatum est. creditum est Carolo, vna cū Imperio, Ecclesię patrocinium, quod suscepturum se, ac perpetuò retenturum iureiurando solemnī ritu est pollicitus. ad hæc donaria magni precij Sāctioribus Urbis Basilicis obtulit, quę singillatim ab Anastasio recensentur.

Nouo sæculo ineunte, Carolus Imper Roma abscedens, Spoletum venit, vbi dum moratur, eam ipsam *Chr. Ann. 801. Regin.* Terram, ac Italiam pænè vniuersam tremotus vehementior concussit. *Ch. Ann. 801. Regin. Th. Cea.*

Sub idem ferè tempus nouus Augustus leges cōdidit, quę Mutinæ feruari adhuc dicuntur; veteres quoque restituit; Ecclesiasticas verò sanctiones colligi in vnum iussit, ac sub capitibus CLXVIII. comprehendi. *de reg. Ital. l. 4.*

Hoc eodem anno Irene Aug. Ciuilis solutionem tributi Byzantijs remisit; quod, quā multiplex fuerit, iucundum est nosse ex Theodori Studitæ ad eandem Augustam Epistola *ab Authore hic recitata.*

Caroli hoc tempore Legati Byzantium venerant de pace, deque conuubio ineundo apud Irenem acturi; cæterum, ac si Tragœdiam spectatum venissent, quam suo Principi Vxorem expetebant è summo deiectam fastigio conspexere. *Chr. Ann. 802. Theop. Cedr. Zo-nar.*

Nicephorus Sub ipsum Legatorum aduentum Nicephorus Patricius indignum clamitans

mitans, omnia ad Latinū Augustū, que-  
sitis nuptijs, vergere, tumultu, ea ex  
causa, concitato, Irenē comprehendit,  
atq. in Lesbū Insulā arcta sub custo-  
dia mittit, Augustus ipse eo in tumultu  
appellatus. Is igitur adeptus statim Im-  
perium, Legatos ad Carolū mittit  
Fœdus cum eo initurus, quod sequen-  
ti anno transactum est, quo Irenē  
ærumnis confecta in exilio moritur.

*Irenē  
deicit  
Augus-  
dici-  
tur.*

*Fœ-  
dus  
init cū  
Carolo  
Irenes  
obitus.  
Barda-  
nis in-  
fœlix  
condi-  
tio.*

**Chri.** Eodem ferè tempore Bardanes Pa-  
**Ann.** tricius, Orientis Prætor, Augustus à  
**803.** militibus appellatur inuitus. certio-  
**Theop.** rem igitur ea de re Nicephorum red-  
**Cedr.** dit, pactusque sibi, ac militibus ipsis  
impunitatem, clam illis aufugit, atton-  
sumque sese Monasterio, quod extru-  
xerat. abdit, at non idcirco placatio-  
rem habuit Tyrannum, à quo per sum-  
mam immanitatem, ac perfidiam, bo-  
nis omnibus exutus, oculis quoque  
orbatus est.